
Raadsvoorstel

Zaaknummer 126525
Datum raadsvergadering 28 september 2023
Portefeuillehouder Presidium

Onderwerp Benoeming diverse raadsfuncties en aanwijzing plv. griffiers

Voorstel
De raad wordt voorgesteld: 

1. De heer J. van de Belt te benoemen tot lid van het presidium namens de fractie 
Lokaal Belangrijk;

2. Mevrouw Q. van Mourik te benoemen tot lid van de werkgroep sociaal domein 
namens de fractie D66;

3. De heer K. Reinders te benoemen tot lid van de werkgroep financiële verantwoording
namens de fractie D66;

4. De heer G. Karman te benoemen tot lid van de werkgroep financiële verantwoording 
namens de fractie Lokaal Belangrijk;

5. Mevrouw M. Wolting aan te wijzen als (tijdelijk) plaatsvervangend griffier;
6. Mevrouw L. Breebaart aan te wijzen als plaatsvervangend griffier;
7. De heer T. Visee aan te wijzen als plaatsvervangend griffier.

Aanleiding
In de raadsvergadering van 28 september zullen drie raadsleden hun raadslidmaatschap 
neerleggen. Door hun vertrek uit de raad ontstaan in diverse overlegorganen vacatures. 

In het zomerreces hebben twee plaatsvervangend griffiers afscheid genomen van de 
gemeente Leusden. Voor de continuïteit is het belangrijk om plaatsvervangend griffiers aan 
te wijzen. 

Doel / Effect
Voorzien in de vacatures die zijn ontstaan in het raadswerk, conform de Verordening 
Raadswerk 2018. Tevens voorzien in continuïteit van de ondersteuning van de griffie bij 
Informatierondes en Uitwisseling. 

Zaaknummer 126525



Argumenten

1. Beslispunten 1, 2, 3, 4 betreft voordrachten uit fracties

Elke fractie kan iemand voordragen als lid in het Presidium (art. 4 Verordening Raadswerk), 
in de raadswerkgroepen Financiële Verantwoording en Sociaal Domein (resp. art. 49 en 49a 
Verordening Raadswerk). 

De raad beslist middels schriftelijke stemming over de voordrachten, die zijn gedaan uit de 
desbetreffende fracties.  

2. Beslispunt 5, 6, 7 betreft een aanwijzing middels een raadsbesluit

De griffier is aanwezig in raadsvergaderingen, vergaderingen van het presidium en bij de 
informatiemarkt- en ronde, uitwisseling, voortgang en verdieping en raadswerkgroepen. 
(Verordening Raadswerk artikel 6) Bij verhindering of afwezigheid wordt de griffier 
vervangen door een door de raad aangewezen plaatsvervanger. Dit is vastgelegd in 
Gemeentewet artikel 107d. 

De aanwijzing vindt plaats per raadsbesluit. Er is geen schriftelijke stemronde vereist. 

Namens het presidium,

I. Schutte-van der Schans Q. van Mourik
griffier voorzitter

Zaaknummer 126525



Raadsbesluit

De raad van de gemeente Leusden:

Gelezen het voorstel van het Presidium dd. 19-9-2023, nr. 126525; 

Gelet op de Verordening Raadswerk gemeente Leusden 2018 en de Gemeentewet;

b e s l u i t:

1. De heer / mevrouw XXXX te benoemen tot lid van het presidium namens de fractie 
Lokaal Belangrijk;

2. Mevrouw Q. van Mourik te benoemen tot lid van de werkgroep sociaal domein 
namens de fractie D66;

3. De heer K. Reinders te benoemen tot lid van de werkgroep financiële verantwoording
namens de fractie D66;

4. De heer G. Karman te benoemen tot lid van de werkgroep financiële verantwoording 
namens de fractie Lokaal Belangrijk;

5. Mevrouw M. Wolting aan te wijzen als (tijdelijk) plaatsvervangend griffier;
6. Mevrouw L. Breebaart aan te wijzen als plaatsvervangend griffier;
7. De heer T. Visee aan te wijzen als plaatsvervangend griffier.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Leusden
in zijn openbare vergadering van 28 september 2023.

I. Schutte - van der Schans G.J. Bouwmeester
griffier voorzitter

Zaaknummer 126525


	Raadsvoorstel
	Voorstel
	Aanleiding
	Doel / Effect
	Argumenten

	Raadsbesluit

